
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА ВАСИЛЬЕВИЧА 

ГАВРИЛОВА  

ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ 

РАЙОН 

__________________________________________________________________ 
353684, Краснодарский край, Ейский район,  город Ейск, ул. Харьковская, 182, угол ул. Ясенской, 62. 

Тел/факс.:(86132)3-84-68, e-mail: school20@eysk.edu.ru 

 

ПРИКАЗ 

от 30.08.2023 г.                                                                      №174– О/Д 

г. Ейск 

Об обеспечении льготным питанием учащихся из малообеспеченных и 

многодетных семей, обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, детей-инвалидов , детей из семей граждан, призванных на 

военную службу по частичной мобилизации МБОУ СОШ № 20 имени 

Героя Советского Союза И.В.Гаврилова г.Ейска МО Ейский район 

 

В соответствии с Законом Краснодарского края от 22 февраля 2005 г              

№ 836-КЗ « О социальной  поддержке многодетных семей в Краснодарском крае» 

, программой « Развитие образования в Ейском районе» , постановлением главы 
МО Ейский район от 01.02.2017 г. № 37 « Об утверждении порядка обеспечения 

питанием обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального 

образования Ейский район», постановлением главы МО Ейский район от 
15.08.2022 года № 488-р   « О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования Ейский район от 01.02.2017 № 37    

« Об утверждении порядка обеспечения питанием обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования Ейский район», 
Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года № 647 « Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» и 

предоставлением необходимых документов приказываю: 
1. Грибенкину Ольгу Николаевну, учителя начальных классов, назначить 

ответственным за организацию работы по обеспечению льготным 

питанием учащихся из многодетных, малообеспеченных 

семей,обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-
инвалидов и обучающихся из семей граждан, призванных на военную 

службу по частичной мобилизации. 

2. Грибенкиной Ольге Николаевне, ответственному за организацию 

работы по обеспечению  льготным питанием учащихся из многодетных 
и малообеспеченных семей, обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов и обучающихся из семей 

граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации 
собрать пакет документов в  соответствии с требованиями. 



3. Утвердить список детей из малообеспеченных , многодетных семей, 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов, детей из семей граждан, призванных на военную службу по 

частичной мобилизации 
4. Классным руководителям 1-11 классов вести ежемесячно табель 

посещаемости столовой учащихся из малообеспеченных, многодетных 

семей и обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
,детей-инвалидов, детей из семей граждан, призванных на военную 

службу по частичной мобилизации и своевременно ( пятого числа 

следующего месяца) сдавать ответственному за организацию работы по 

обеспечению льготным питанием учащихся из малообеспеченных и 
многодетных семей. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор МБОУ СОШ № 20__________________Ю.В.Фарсобин 
 

С приказом ознакомлены: 

Грибенкина О.Н. 


		2023-11-07T09:31:35+0300
	Фарсобин Юрий Владимирович




